
お知らせとお願い

第五中学校以来、７０有余年にわたって

子ども達を見守り続けてきた正門前の桜が、

寿命を迎えております。

数年前より、幹の手当を繰り返し行い、維

持管理をして参りましたが、安全上の問題を

指摘され、伐採という苦渋の決断をいたしま

した。時期につきましては、令和２年の春を

最期としたいと考えております。

伐採後につきましては、新たな桜を植樹す

る方向で目黒区に要望を出しております。

また、同窓会、ＰＴＡ等とも相談をしてい

るところです。

卒業生、地域の皆様には、この様な経緯に

つきましてご理解を賜たく存じます。

また、その後の対応について方針が決まっ

た折りには、ご支援をいただければ幸いです。

令和元年６月吉日

目黒中央中学校長


